6.41
6
Kleines Rundrelais V23006
für Gleichspannung, neutral, monostabil
Besondere Merkmale
– Durch eine Reihe Kontaktfedersätze ergeben sich vielseitige Einsatzmöglichkeiten
Ausführung
– Bestückung: V23006-A0★★★ max. 6 Schließer oder 6 Wechsler

6
Kleines Rundrelais
Bestellbezeichnung für Relais
Bestellbeispiel: V23006-G1012-A004
Kleines Rundrelais, steckbar, Spule 24 V Nennspannung (Spulenwiderstand 220 Ω), mit
4 Wechslern, Doppelkontakte (Schaltstrom max. 2 A).
Vorzugsbauvorschriften – SBS-Schwerpunkttypen
Relais: V23006-G1016-A004 V23006-G1017-A032 V23006-H1012-A008
-G1016-A034 -G1020-A034 -H1012-A038
Fassungen: V23006-Z1001 Haltebügel: V23006-Z1003
V23006-Z1002 V23006-Z1004
Bestellbezeichnung für Spulen
Bestellbeispiel: V23006-Y0012
Spule für V23006-A0★★★, Nennspannung 24 V
Block 3
Datenstelle
Block 1 Block 2
– –
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Kennzeichnung
des Kleinen Rundrelais
Ausführung
A0 = max. 6 Schließer oder 6 Wechsler
G1 = max. 4 Wechsler, staubgeschützt
H1 = max. 8 Wechsler, staubgeschützt
Nummer der Spule
siehe Tabelle 5
Kontaktfedersatz
siehe Tabellen 2 bis 4
V 2 3 0 0 6
Datenstelle
Block 1 Block 2
–
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Kennzeichnung der Spule
0 = bei Relais V23006-A0★★★
1 = bei Relais V23006-G1★★★ und -H1★★★
Nummer der Spule
siehe Tabelle 5
V 2 3 0 0 6 Y
6.46
Kleines Rundrelais
Tabelle 1  Kennwerte
Erregerseite
Betriebsspannungen V– siehe Tabelle 5
Nennleistung W 1,8 … 3,8
Obere Grenztemperatur °C 100
Thermische Dauerbelastbarkeit
bei 20 °C Umgebungstemperatur
W 3,8
Wärmewiderstand K/W 21
Kontaktseite

max. 100 W bis Schaltspannung 380 V~/450 V–
Schaltstrom 20 A
Kontaktbezeichnung Bestellbezeichnung
Lochreihe II Lochreihe I Block 3
21
21 – 21
21 – 21 – 21
21
21 – 21
21 – 21 – 21
A002
A004
A006
Kontaktbezeichnung Bestellbezeichnung
Lochreihe II Lochreihe I Block 3
1 – 1
1 – 1 – 1
21
21 – 21
1 – 1
1 – 1 – 1
21
21 – 21
A094
A096
A032
A034
Kontaktbezeichnung Bestellbezeichnung
Lochreihe II Lochreihe I Block 3
—
1
—
21
1
1
21
21
A241
A242
A191
A192
6.48
Kleines Rundrelais
Tabelle 3  Kontaktfedersätze für V23006-G1★★★
Doppelkontakte, Kontaktwerkstoff Silber, hauchvergoldet
Schaltleistung max. 30 W, Schaltspannung max. 380 V~/450 V–
Schaltstrom max. 2 A
Einfachkontakte, Kontaktwerkstoff Silber, hauchvergoldet
Schaltleistung max. 160 W bis Schaltspannung 380 V~/ 40 V–
max. 100 W bis Schaltspannung 380 V~/ 60 V–
max. 60 W bis Schaltspannung 380 V~/450 V–
Schaltstrom max. 4 A
Tabelle 4  Kontaktfedersätze für V23006-H1★★★
Doppelkontakte, Kontaktwerkstoff Silber, hauchvergoldet
Schaltleistung max. 30 W, Schaltspannung max. 380 V~/450 V–
Schaltstrom max. 2 A
Einfachkontakte, Kontaktwerkstoff Silber, hauchvergoldet
Schaltleistung max. 160 W bis Schaltspannung 380 V~/ 40 V–
max. 100 W bis Schaltspannung 380 V~/ 60 V–
max. 60 W bis Schaltspannung 380 V~/450 V–
Schaltstrom max. 4 A
Kontaktbezeichnung Bestellbezeichnung
Lochreihe II Lochreihe I Block 3
21
21 – 21
21
21 – 21
A002
A004
Kontaktbezeichnung Bestellbezeichnung
Lochreihe II Lochreihe I Block 3
21
21 – 21
21
21 – 21
A032
A034
Kontaktbezeichnung Bestellbezeichnung
Lochreihe II Lochreihe I Block 3
21 – 21 – 21
21 – 21 – 21 – 21
21 – 21 – 21
21 – 21 – 21 – 21
A006
A008
Kontaktbezeichnung Bestellbezeichnung
Lochreihe II Lochreihe I Block 3
21 – 21 – 21
21 – 21 – 21 – 21
21 – 21 – 21
21 – 21 – 21 – 21
A036
A038